АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2022 г.

                                                  № 350

Об ограничении розничной торговли алкогольной продукцией на территории города Оби 09 мая 2022 года

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья населения при проведении массовых мероприятий на прилегающей площади Муниципального бюджетного учреждения Дворец культуры "КРЫЛЬЯ СИБИРИ" (МБУ ДК «КРЫЛЬЯ СИБИРИ»), посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945гг., на основании ст. 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период проведения массовых мероприятий 09 мая 2022 года на прилегающей площади МБУ ДК «КРЫЛЬЯ СИБИРИ», предприятиям торговли в радиусе 500 метров не осуществлять розничную торговлю алкогольной продукции с 08:00 до 22:00.
2. Продажа алкогольной продукции 09 мая 2022 года допускается только в предприятиях общественного питания, за исключением мест, в которых действующим законодательством их реализация ограничена, при условии потребления внутри предприятия.

3. Рекомендовать организациям торговли и общественного питания организовать широкую торговлю безалкогольными напитками, соками, квасом, молочными коктейлями, мороженым, кондитерскими изделиями.
4. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.
Глава города Оби

Новосибирской области

П.В. Буковинин